etiam auctoritate excommunicate et quibus est ut prefertur

ingressus ecclesie interdictus, si que ad prefatum opidum

accesserint, et ibidem comedendo et bibendo aut etiam per-

noctando moram traxerint, etiam si in eodem opido lares suos

foverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinuerint, dum-

modo proconsules, consules et universitär predicti illos exinde

realiter expellant de opido dicto, vel ipsi inde sponte recesse-

rint, — in ipsorum proconsulum, consulum et universitatis

presentia pro tempore in eodem opido et ejus ecclesiis, statim

post expulsionem seu recessum hujusmodi divina officia

excommunicatis et interdictis exclusis celebrari, populoque

utriusque sexus ejusdem opidi sacramenta ecclesiastica

ministrari libere possint, dumtamen opidum ipsum specialiter

hujusmodi non fuerit ecclesiastico interdicto suppositum, nee

id proconsulibus, consulibus et universitati prefatis seu alicui

vel aliquibus eorundem contigerit specialiter interdici, tenore

presentium de Bpeciali gratia indulgemus, apostolicis neenon

provincialibus et Binodalibus constitutionibua hujusmodi et aliis

in contrarium editis nun obstantibus quibuseunque. Nulli ergo
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omnino liominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hec

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Parusii quarto nonas junii, pontificatus nostri anno quarto.

Teutunicum gratie Romane.
!

) Bonefacius eyn bisschop, di dar is eyn knecht der knechte

godes. Tu ewiger dechtnisse desser ding wi vorligen den erliken

und otmudigen gebeden der ynnigen umme alz di dy merunge

godedinstes und seliclieit der sylen gerne met beschouwen, und

den beden, wue vele wi von godes wegen vormogen, volge wi

na met nodnuftigen gunsten. Eyne gesundelike bede von wegen

der lyven kynderen, der borgermeyster, radmanne und der

meynheit der stat Berlin und Coln des Brandenborges gestiebtes

uns desser wile wart gedan. Di hilt, dat dicke geboret der

vorgenanten stad, hir umme nederfellich tu werden im geist-

42 liken gebode, dat sy von velen richters, alse wol dy dar sint

gegeven von deme Römischen stule oder von des stules legaten

oder von oren undergesatten richters, ofte von bevolen richters,

di dar sich gebruken mengerleyge gewalt, und met ordeliken

richters der stad und des vorgenanten gesuchtes tu Branden-

borg und ander steden. Unde di openbare ordele des bannes